
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

08 февраля 2022 года № 2/4 
 

О рассмотрении предложения  

АО «Мосметрострой»,  

поступившего в Комиссию  

по монументальному искусству  

Московской городской Думы,  

об установке скульптурной композиции  

«Первые герои метростроевцы» 

 

Руководствуясь подпунктом 23 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального 

округа Сокольники в городе Москве, в соответствии с п. 24 части 1 статьи 8 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», в соответствии со статьей 2 Закона города 

Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе Москве 

произведений монументально – декоративного искусства городского 

значения», рассмотрев обращение Комиссии по монументальному искусству 

Московской городской Думы от 04.02.2022 № 08-91-10469/21, Совет депутатов 

муниципального округа Сокольники решил: 
 

1. Одобрить предложение АО «Мосметрострой», поступившее в 

Комиссию по монументальному искусству Московской городской Думы, об 

установке скульптурной композиции «Первые герои метростроевцы» по 

адресу: Сокольническая площадь со стороны центрального входа в ГАУК г. 

Москвы «ПКиО «Сокольники».  

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному 

искусству Московской городской Думы, управу района Сокольники, 

префектуру Восточного административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа  Сокольники             Л.Н. Коврикова 

 

 

 

 


